
UCHWAŁA NR III/30/2018
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 21 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla 
osób bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1508 ze zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w  ośrodkach wsparcia dla 
osób bezdomnych, dla których właściwą jest gmina Gardeja.

§ 2. Osoby bezdomne, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego 
ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność na zasadach 
określonych w poniższej tabeli
Lp. Procentowy stosunek dochodu osiąganego 

przez osobę do kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ustawy o pomocy 
społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona w % dobowego 
kosztu utrzymania w ośrodku wsparcia

1. do 100% nieodpłatnie
2. Powyżej 100%    do    150% 25%
3. Powyżej 150%    do    200% 50%
4. Powyżej 200%    do    250% 75%
5. Powyżej 250% 100%

§ 3. 1. Ze względu na trudną sytuację zdrowotną lub osobistą osoby przebywającej w ośrodku 
wsparcia opłata może być ustalona w wysokości niższej niż określona w niniejszej uchwale lub 
osoba może być całkowicie zwolniona z opłaty na okres wynikający z okoliczności sprawy.

2. Obniżenie lub też całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek osoby przebywającej w 
ośrodku wsparcia.

§ 4. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodku 
wsparcia.

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia w danym miesiącu nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc 
kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 5. Sposób wnoszenia opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia określa się w decyzji kierującej do 
placówki.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

Id: 0C6312A2-66AB-4AEE-ADB6-31C3CC04F888. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: 0C6312A2-66AB-4AEE-ADB6-31C3CC04F888. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy m.in. udzielenie

schronienia, zapewnienia posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, o czym

stanowi art. 17 ust.1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej.

W myśl art. 51 ust.4 ustawy o pomocy społecznej ośrodkiem wsparcia może być ośrodek
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla matek z
małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla bezdomnych oraz klub samopomocy.

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala – wg
 art. 97 ust. 5 cyt. ustawy - rada gminy w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych.

Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia uzależniono od dochodu danej osoby,
w rozumieniu dochodu wymaganego do ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej.
Powyższe pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem indywidualnych możliwości
finansowych osób bezdomnych zobowiązanych do jej wnoszenia, z jednoczesnym uwzględnieniem
uprawnienia do bezpłatnego korzystania ze schroniska w przypadku osób z dochodem nie
przekraczającym kryterium dochodowego obowiązującego w ustawie o pomocy społecznej.

Odpłatność wnoszona przez osoby bezdomne za pobyt w ośrodku wsparcia będzie wynikała
z decyzji kierującej i ustalającej wysokość odpłatności, wydawanej przez Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Gardei

Mając na uwadze powyższe - podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 0C6312A2-66AB-4AEE-ADB6-31C3CC04F888. Podpisany Strona 1




